ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

   403385, Волгоградская область, Даниловский район, ст. Берёзовская, ул.Недорубова,31 тел. 5-41-11,

                    факс: 5-41-11

от  25 октября 2017 г.                                                                  №  77
Об утверждении Положения об
Общественной комиссии
по обеспечению реализации муниципальной программы
Березовского сельского поселения

Даниловского муниципального района

Волгоградской области
«Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», администрация Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградсколй области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить прилагаемое Положение об  Общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования на официальном сайте и информационных стендах администрации Березовского сельского поселения.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Березовского
сельского поселения                                                                                                         А. А. Малов
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Главы  администрации

Березовского  сельского поселения

от 25.10.2017 г. №77
ПОЛОЖЕНИЕ

об  общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского
муниципального района Волгоградской  области
 «Формирование современной городской среды на 2018-2022»

1. Общественная комиссия по обеспечению реализации муниципальной программы Березовского  сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее – Комиссия)  является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности в рамках  реализации муниципальной программы Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской  области «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» на территории Березовского сельского поселения.

Состав комиссии формируется администрацией Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской  области и должен составлять не менее 5 человек для обеспечения представительства администрации Березовского сельского поселения Даниловского муниципального района Волгоградской  области, и общественных организаций.

2. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией РФ, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента РФ, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, правовыми актами Волгоградской области, иными правовыми актами, а также настоящим Положением.

3. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя Комиссии.

4. Заседание Комиссии правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов общего числа ее членов. Каждый член Комиссии имеет один голос.

5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим.

6. Комиссия создается в целях:

а) осуществления контроля за реализацией  муниципальной программы Березовского сельского поселения «Формирование современной городской среды на 2018-2022 годы» (далее по тексту – Муниципальная программа) и рассмотрения любого рода вопросов, возникающих в связи с ее реализацией;
б) осуществления контроля и координации исполнения администрации Березовского сельского поселения  условий соглашения, заключенного с Комитетом ЖКХ и ТЭК Волгоградской области и исполнения постановления Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
в) предварительного рассмотрения и согласования отчетов администрации  Березовского сельского поселения, направляемых в Комитет ЖКХ и ТЭК  Волгоградской области.

7. Для реализации вышеуказанных задач Комиссия выполняет следующие функции:

а) организует взаимодействие органов местного самоуправления, политических партий и движений, общественных организаций, объединений предпринимателей и иных лиц по обеспечению реализации мероприятий муниципальной программы или иных связанных с ней мероприятий;
б) взаимодействует с органами исполнительной власти Волгоградской области, органами местного самоуправления, политическими партиями и движениями, общественными организация, объединениями предпринимателей и иными лицами в части координации  деятельности по реализации мероприятий муниципальной программы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;

в) анализирует отчеты администрации  Березовского сельского поселения – получателя субсидии из бюджета Волгоградской области о реализации муниципальной программы на 2018-2022 годы, отчеты об исполнении основного мероприятия 1.1. муниципальной программы, направляемые в Комитет ЖКХ и ТЭК Волгоградской области, и дает заключения по ним, а также любые иные материалы, связанные с реализацией муниципальной программы;
г) рассматривает спорные и проблемные вопросы реализации муниципальной программы, рассматривает, вырабатывает (участвует в выработке) предложения по реализации муниципальной программы;

д) иные функции.

8. Для осуществления возложенных задач Комиссия вправе:

а)  запрашивать в установленном порядке у органов исполнительной власти Волгоградской области, органов местного самоуправления, а также организаций, предприятий, учреждений необходимую информацию по вопросам деятельности Комиссии;

б) привлекать к участию и заслушивать на  своих заседаниях представителей администрации  Березовского сельского поселения, а также организаций, предприятий, учреждений;
в) вносить предложения в администрацию  Березовского сельского поселения по вопросам обеспечения реализации муниципальной программы;

г) совершать иные действия.

9. Деятельность Комиссии, в том числе порядок ее созыва, подготовки материалов осуществляется в соответствии с регламентом ее работы, принимаемым Комиссией на первом заседании. Решения Комиссии оформляются протоколом, который подписываемым председателем комиссии, а в случае отсутствия председателя Комиссии заместителем председателя Комиссии и секретарем, и размещаются на официальном сайте администрации  Березовского сельского поселения, не позднее 3 рабочих дней после подписания.

10. Для выполнения возложенных задач Комиссия проводит заседания по мере необходимости,  но не реже одного раза в полгода и  обязательно рассматривает там  вопрос реализации муниципальной программы.
11. Заседания Комиссии могут проводиться в форме открытых заседаний, с приглашением средств массовой информации, с проведением видеофиксации с последующим размещением указанным материалов на официальном сайте администрации  Березовского сельского поселения.
12. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация  Березовского  сельского поселения.